Nos Philippus, Dei gratia rex Castellae, Aragonum, Legionis, utriusque Siciliae, c. 472 

Hierusalem, Portugalliae, Hungariae, Damatiae, Croatiae, Navarrae, Granatae, Toleti, 
Valentiae, Galletiae, Maioricarum, Hispalis, Sardiniae, Cordubae, Corsicae, Murtiae, 
Giennis, Algarbii, Gibraltaris, insularum Canariae necnon Indiarum orientalium et 
occidentalium, insularum ac terrae firmae Maris Occeani, archidux Austriae, dux 
Burgundiae, Brabantiae, Mediolani, Athenarum et Neopatriae, comes Abspurgii, 
Flandriae, Tirolis, Barcinonae, Rossilionis et Ceritaniae, marquio Oristani et comes 
Goceani. Honores a principibus equiter inter subditos dilargiuntur qui ipsos virtute et 
factis propiis nancisci meriti fuere. Ideoque humanae majestatis ritus supremae simulacra 
videtur ostentare, cum ipsa dignis praemis et favoribus merito vassallos affetat. Hinc est 
ut anímadvertentes laudabilia merita ingenuasque doctes, quibus tu dilecte noster Joannes 
Pinna a dicto nostro Sardiniae regno oriundo insignitus existis, atque grata servitia per te 
nobis et nostrae regiae Coronae praestita, necnon honoratam stirpem a qua originem ducis 
merito te ad maiorem honoris et dignitatis gradum extollere censuimus, quare nostris 
regiis litteris in morem nostrae Regiae Aragonum Cancellariae expedictis, dattis in opído 
nostro Madritti die vigesima mensis aprilis currentis et infrascripti anni, comissimus nobili 
don Gavino Manca et Chioncha, militi ordinis et militiae Sancti Jacobi de Spatta, quod te 
dictum Joannem Pinna nomine et vice nostris militiae gradu insigniret et decoraret. 
Quiquidem dictus don Gavinus Manca et Choncha in vim dictae nostrae comissionis te 
militem armavit cinguloque militari insignivit, ut nobis constitit suis litteris certificatoriis 
ipsius manu firmatis et alias debite expedictis, dactis in civitate Sassaris dicti Sardiniae 
regni, die septimo praeteriti mensis junii huius anni. Quo circa tui dicti Joannis Pinna 
nominavít Maiestati nostrae humiliter supplicatum ut oportunum privilegium tibi desuper 
concedere et expediri mandare dignaremur. Nos vero suplicatione tua benigne suscepta 
eidemque annuentes tenore presentis de nostra certa scientia regiaque auctoritate, 
deliberate et consulto omnia et singola per / dictum don Gavinum Manca et Chioncha c. 472v. 

virtute dictae comissionis gesta et facta laudamus, approbamus, ratificamus et 
confirmamus, et quatenus opus sit denuo concedimus et elargimur, decernentes quod tu 
dictus Joannes Pinna totaque proles et posteritas tua legitimate per virilem sexum 
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descendens, nacta jam et nascitura ex nunc et ex tunc in posterum, milites nuncupemini 
et intitulemini, possitisque et valeatis deferre ensem, calcaria et alla aurea ornamenta ad 
equestrem sive militarem dignitatem pertinentia; gaudeatisque et fruamini omnibus illis 
privilegiis, exemptionibus, libertatibus, immunitatibus, dignitatibus, auctoritatibus, gratiis 
honoribus et praeminentis, quibus coeteri milites et equites armati in expeditione pro 
republica degentes aut alias titulo militari decorati, et eorum filii descendentes de jure, 
foro, constitutionibus, capitulis Curiae, usu et consuetudine omnium regnorum et 
dominorum nostrorum, et presertim ditti nostri Sardiniae regni, et alias quovismodo 
utuntur, potiuntur et gaudent, utique, potiri et gaudere potuerunt et debuerunt, usque 
quaque ac in omnibus actis et rebus peragendis milites nuncupemini et intitulemini, 
omniaque et singula vobis facere liceat que alii milites armati facere possunt et 
consueverunt. Et ut actus huiusmodi clarius elucescat tua armorum insigna, quae hactenus 
gestare consuevistis, necdum confirmamus verum etiam uberiori additamento validamus 
et roboramus, et quatenus opus sit denuo et tamquam si ea non gessissetis concedimus et 
elargimur, scilicet scutum sursum quadratum deorsum, vero ovatum, in quatuor equales 
divisum partes, in quarum dextera superiori rubei coloris demostratur quaedam coerulea 
nubes ex qua brachium corporis humani nulla veste indutum calamum album manu 
tenens egreditur; in inferiori vero parte coloris viridis respicitur mare ventis undique 
vehementer concitatum et in eius spumantibus undae quidam piscis rubei coloris videtur; 
in sinistra autem superiori eiusdem viridis coloris adest stagnum et sunt in ora illius tres 

c. 473 

	salis cumuli, ac in angulo huius partis sol radians intuitur; in inferiori denique / rubei 
colorís cygnus albus humi stans ostenditur; supra quodquidem scutum eminet galea 
ferriginea clausa vanis pennis lascinisque discolorum ornata ab ea praedeuntibus, ac eorum 
fere scutum anbientibus, prout haec, omnia pictoris anditi° in medio sequentis paginae 
clarius efigiata cernuntur. Quae quidem arma et insigna tu totaque proles et posteritas tua 
legitimata, nataque nascitura ex te per virilem sexum descendens de coetero gestare et in 
hastiludiis, bellis ut velis certamininibus, armis, anulis, auleis, domibus, vasibus et aliis 
utensilibus et in omnibus actis, picturis et edificiis pro libíto voluntatis apponere et affigere 
possitis et valeatis absque ullo impedimento et contraditione. Illustribus propterea 
spectabilibus, egregiis, venerabilibus, nobilibus, magnificis dilectisque consiliariis et 
fidelibus nostris quibuscumque viceregibus, locumtenentibus et capitaneis generalibus 
nostris, presidenti seu id offitium regenti, cancellati°, regentibus Cancelariam et 
doctoribus nostrarum Regiarum Audientiarum, regenti offitium nostrae Generalis 
Gubernationis, gerentibusque vices nostri Generalis Gubernationis et eorum loca 
tenentibus, justitiae Aragonum et eius locum tenentibus, judicibus Curiae, advocatis et 
procuratoribus fiscalibus et patrimonialibus, gubernatoribus quoque seu reformatoribus 
in Capitibus Callaris et Gallurae, Sassaris et Lugudorii, regio procuratori, magistro 
racionali ac regenti nostram Regiam Thesaurariam, admodumque illustri duci, illustribus 
ducibus, marchionibus, comitibus, vice comitibus, baronibus, nobilibus, militibus et 
generosis personis ac universis et singulis offitialibus et subditís nostris maioribus et 
minoribus, quovismodo nuncupatis, in omnibus regnis et dominiis nostris et presertim in 
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dicto Sardiniae regno constitutis et constituendis, cuiusvis gradus, dignitatis, praeminentiae 
status et conditionis existentibus, praesentibus et futuris, dicimus et districte praecipendo 
mandamus ad incursum nostrae regiae indignitatis et irae, penaeque florenorum aurí 
Aragonum mille nostris regiis inferendorum Aerariis, quatenus te dictum Joannem Pinna 
filiosque tuos natos et nascituros, et totani tuam et illorum prolem et posteritatem per 
virilem sexum legitimum a te descendentem, natam jam et nascituram, / pro militibus c. 473v. 

habeant, teneant, reputent, onorificient atque tractent, omnibusque privilegiis, gratiis, 
libertatibus praedictis te et tuos uti et gaudere sciant et permitant, contrarium nullatenus 
tenutarii ratione aliqua sive causa, si offitiales et subditi nostri praedicti gratiam nostram 
charam habent, ac preter ire et indignationis nostrae incursum poenam preapositam 
cupiunt evictare. In cuius rei testimonium praesentem fieri iussimus nostro regio comuni 
sigillo in pendenti munitam. Dattam in opido nostro Madriti, die decima quarta mensis 
decembris anno a nativitate Domini 1647, regnorumque nostrum vigesimo septimo. 
Yo el rey. 
Vidit Baietola vicecancellarius. Vidit Carvajal Agurto pro thesaurario generali. Vidit Vico 
regens. Vidit Crespi, de Robres, Hortigas. Vidit Castellot regens. Vidit Pero de 
Villanueva. Vidit don Christophal Crespi. Vidit Hortiga regens. Vidit don Petrus Villa 
Canpa regens. Vídit Valero pro cancellarlo generali. In Sardinia X)0(1, folio CXXXV. 
Dominus rex mandavit mihi Joanni Valero Dias, visa per Baietola vicecancellarium, 
Agurto pro thesaurario generali, Vico, Crespi, [...], de Robres, Hortigas, Castellot, Villa 
Canpa regentes Cancellariam, et per Villa Nueva et me pro consiliario generali. 
Privilegio militar en favor de Juan Pinna natural del regno de Serdefia. Pagó la media 
annata consultado in [...] quininetos quinquaginta sueldos. P. Navarro [...] 

Satolle este traslado del su privilegio del rey nuestro serior, escripto en bergamin con su 
sello pendinte en él, y despachiado en la forma devida, qual queda en poder de Juan 
Pinna, con e1 qual concuerda y fue comprobada por mi Estevan Villino, publico notano 
desta ciudad de que doi fe a pedimento del doctor Pinna por su interes, oi en Sasser, als 
siete de julio 1654, y pongo lo segnali que hecho oponer en los instrumentos publicos 
que ago, qual es este se-(SN)gnal. / 

427 	 1677 marzo 16, Sassari 
Matteo Martinez Pilo, impedito a prender parte al Parlamento, costituisce come 

suo procuratore nel Braccio Militare Gavino Martinez Nuseo suo figlio. 

(Admitatur)134 	 c. 475 

134  A c. 490v è presente la seguente nota apposta dagli abilitatoti: 1677. Admitatur por aver 
entrado en dos actos de Cortes consecutivos, y tambien don Gavino Martinez su procurador por ser 
su hijo. 
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Die 16 mensis martii anno a nativitate Domini millesimo sexcentesimo septuagesimo 
septimo, Sasseri. 
Noverint universi quod ego nobilis don Matheus Martinez Pilo praesentis civitatis 
Sasseris, atendens et considerans me citatum et monitum fuisse, ut moris est, ad 
comparendum et interessendum in Curiis generalibus seu generali Parlamento, quod de 
proximo est celebrandum in civitate seu Castro Calaris nomine sacrae catholicae regiae 
magestatis domini nostri Hispaniarum regis, ut pactet literis regis illustrissimo et 
excellentissimo domino don Francisco Fernandez de Venavides, comiti Sancti Stephani 
et marchioni de Las Navas et cetera, locumtenenti et capitaneo generali istius Sardiniae 
regni, cui celebrationi seu dictis Curiis generalibus faciendis una cum Brachio Militari. 
Quia personaliter adesse non valeo ideo et alias eis videlicet melioribus via, modo et 
forma quibus melius de jure ve1 alias possum et debeo, gratis et ex mea certa scientia 
constituo, creo et ordino procuratorem meum certum et specialem et ad infrascripta 
etiam generalem, ita tamen quod specialitas generalitati ipsí minime deroget, nec econtra, 
nobilem don Gavinum Martinez Nuseo, filium meum, istius dictae civitatis, hiis 
presentem (...) 
[omissis] / 

c. 475v. 	Don Matheo Martinez Pilo. 
Francisco Calsamilia testigo. 
Giovan Baptista Genochio sono testimonio. 
Testes sunt supra scripti qui se manu propria subscripserunt, Sasseris habitatores. 

Si- (SN)-gnum mei Francisci Campus Manca, auctoritatibus apostolica ubique regia vero 
per hoc omne praesens Sardiniae regnum publici notarii civisque Sasseris, qui praemissis 
interfui, de quibus fidem facio rogatus requisitusque clausi et subsignavi. /